
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025 
                           
  

Nr  

Rendor 

Data e  

kërkesës 
Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1. 11.03.2025 Informacion në lidhje me Krijimi 

dhe Organizimi i Strukturave të 

Diasporës dhe Migracionit  

11.03.2025 Kërkuesit i ështe vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar, ne lidhje me 

Krijimi dhe Organizimi i 

Strukturave të Diasporës 

dhe Migracionit. 

Përfunduar S’ka tarifë 

2 12.03 2025 Informacion në lidhje me: A keni 

ofruar mbështetje financiare për 

organizatat jofitimprurëse  (OJF) 

gjatë vitit 2024? Nëse keni ofruar 

mbështetje financiare , cila ka 

qënë forma e mbështetjes ( grant, 

kontrata, shërbimi. Prokurim 

publik/ tenderim,etj.) ? 

Sa OJF kanë aplikuar për 

mbështetje financiare gjatë vitit 

2024 ? Cili ka qënë buxheti i 

disbursuar për organizatë dhe në 

total ? Keni ofruar mbështetje 

jofinanciare gjatë vitit 2024? 

Sa është numri i konsultimeve 

publike të realizuara nga 

Institucioni juaj gjatë vitit 2024 ? 

A ka Institucioni juaj koordinator 

për njoftimin dhe konsultimin 

18.03.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar në lidhje me 

organzatat jofitimprurëse 

Përfunduar  S’ka tarifë 



publik? A ka institucioni juaj 

kordinator për shoqërinë civile ?  

Sa OJF kanë marrë pjesë në 

konsultime publike të organizuara 

nga Institucioni juaj ? 

Sa përqind ( % ) e projektligjeve / 

akteve nënligjore të hartuara nga 

Institucioni  juaj janë si rezultat i 

konsultimeve  me OJF - të? 

A janë të përfshirë përfaqësues të 

OJF- ve në  organe këshillimore të 

institucionit tuaj? 

A janë përfshirë OJF në grupet e 

punës së ngritura të Institucionit 

tuaj ? 

3 13.03.2025 Informacion në lidhje me Kopjet e 

vendimeve të Këshillit Bashkiak , 

të miratuara brenda periudhës 11 

Janar – 11 Mars 2025. 

17.03.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar në lidhje me 

vendimet e Këshillit  

Bashkiak  

Përfunduar  S’ka tarifë 

4 19.03.2025 Informacion në lidhje me:  A ka 

pasur Bashkia juaj buxhet vjetor të 

planifikuar për rrininë për grup 

moshën 15-29 vjeç për periudhën 

janar – dhjetor 2024? 

Sa është numri total i punonjësve 

në Bashkinë tuaj për 2024? 

Sa është numri i të rinjve 18- 29 

vjeç punonjës të bashkisë tuaj në 

vitin 2024 ? Sa janë femra dhe sa 

meshkuj? A ka bashkia juaj 

politika rinore të zhvilluara për 

grup moshën 15-29 vjeç? A ka 

21.03.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar.  

Përfunduar  S’ka tarifë 



struktura rinore të ngritura ne 

bashkin tuaj e të rinjve 15-29 vjeç 

? A keni një plan veprimi për 

Këshillin Rinor Vendor gjate 

2024? Sa është me përafërsi 

pjesmarrja e të rinjve në 

konsultimet publike të zhvilluara 

nga bashkia pët vitin 2024 ? Sa 

është numri total i përfituesve nga 

Skema e Ndihmës Ekonomike për 

vitin 2024? 

5 30.06.2025 Informacion ne lidhje me : 

Sa është numri i tenderave të 

realizuara për periudhën Janar 

2024 – Qershor 2025? 

Kopje të listës së kontratave të 

lidhura për periudhën Janar 2024 – 

Qershor 2025 ku të përfshihen të 

dhëna mbi operatorin ekonomik të 

kontraktuar, vlerën e kontratës 

datën e lidhjes së kontratës, 

objektin etj. 

Kopje të dokumentacionit në 

lidhje me realizimin e kontratave 

të mësipërme. 

03.07.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar. 

Përfunduar S’ka tarifë 

6 14.08.2025 Informacion në lidhje me : 

- Cilat Njësi Administrative 

u prekën nga zjarret ? 

- Sa hektar pyje u 

përshkruan nga zjarri në 

19.08.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar se në pjesën e 

pyjeve dhe kullotave që 

disponon Bashkia nuk ka 

patur situatë zjarresh , 

pjesa tjetër prej 92% e 

Përfunduar  S’ka tarifë 



secilën Njësi 

Administrative ? 

- Sa hektarë konsiderohen të 

djegura ? 

- Sa prej tyre kanë qënë 

halorë dhe sa fletorë? 

- Sa kanë qënë pyje të lartë / 

shkurrishte / kullota ? 

- Cili ka qënë shkaku 

izjarrit? 

- Në cilën periudhë ranë 

zjarret dhe sa zgjatën deri 

në shurje ? 

- Cili ka qënë dëmi financiar 

i  shkaktuar nga djegja? 

- Sa ka qënë numri i zjarreve 

në secilin vit? 

  

pyjeve dhe kullotave i 

përket zonave të 

mbrojtura Parkut 

Kombëtar Prespë 

7 14.08.2025 Informacion referuar 

hidrocentarleve që po ndërtohen 

apo që operojnë në teritorin e 

Bashkisë : 

 

- Gjendja e HEC-eve 

- Të ardhura nga HEC – et  

- Të dhëna për mjedisin / habitatin  

20.08.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar lidhur me 

hidrocentralet ( HEC- et) 

 Ku në teritorin e  

Bashkisë Pustec nuk  

operon dhe nuk është në 

proces ndërtimi asnjë 

hidrocentral.   

Përfunduar S’ka tarifë 

8 11.09.2025 Informacion në lidhje me : 16.09.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

Përfunduar S’ka tarifë 



1. Sa hidrocentrale ( HEC -e) 

janë ndërtuar në Bashkinë 

tuaj në 15 vitet e fundit , prej 

janarit 2010 deri në gusht 

2025? 

2. Sa prej këtyre 

hidrocentraleve  janë ende 

në funksion ? 

3. Sa prej këtyre 

Hidrocentraleve nuk janë në 

funksion ? 

4. A ka projekte të reja për 

ndërtimin e hidrocentraleve 

në teritorin e Bashkisë 

aktualisht? 

5. Cilët janë lumenjtë apo degët 

e lumenjve , ku janë ndërtuar 

këto HEC-e? 

6. Cilat janë përfitimet 

ekonomike për Bashkinë tuaj 

nga këto hidrocentrale që 

janë ndërtuar apo që janë në 

faze ndërtimi?  

i kërkuar lidhur me 

hidrocentralet ( HEC- et). 

 

9 11.10.2025 Informacion në lidhje me : 

1. A është ngritur dhe 

funksionon pranë Bashkisë 

Zyra për Mbrojtjen e 

Konsumatorëve? 

21.10.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar në lidhje  me 

Zyrën për Mbrojtjen e 

Konsumatorëve . 

Përfunduar  S’ ka tarifë 



2. Cila është struktura 

përkatëse e ZMK-së në 

institucionin tuaj?  

3.  Cilat janë funksionet, 

detyrat dhe përgjegjësitë e 

ZMK-së ose nënpunësit 

përktaës  

4. Cili është formimi arsimor i 

nënpunësit ose stafit të 

kësaj strukture? 

5. Cilat janë aktivitetet që ka 

realizuar kjo strukturë në 

kuadër të mbrojtjes së 

konsumatorëve? 

6. A keni trajtuar ankesa nga 

konsumatorët? 

7.  A keni dijeni për detyrimin 

për raportim në lidhje për 

mbrojtjen e konsumatorëve 

në kuadër të procesit të 

integrimit? 

10 30.10.2025 Informacion në lidhje me : 

1. A ka bashkia Pustec një 

Plan Social të miratuar 

dhe nese po kur është 

miratuar? 

2. Sa projekte ka zbatuar 

apo po zbaton bashkia 

07.11.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar nga  Fondi 

Social. 

Përfunduar S’ka tarifë 



Pustec nepermjet 

mekanizimit të Fondit 

Social për periudhën 

2023-2025? 

3. Sa përqind të fondit të 

perfituar keni pëdorur 

deri tani të ndarë sipas 

viteve, 2023, 2024 dhe 

2025? 

4. A ka aplikuar Bashkia 

Pustec për të përfituar 

nga Fondi Social dhe a 

jeni shpallur fitues në 

vitin 2025? 

5. Sa ka qënë vlera totale 

e miratuar nga MSHMS  

dhe e disbursuar për 

vitin 2025 dhe për cilat 

kategori sherbimesh 

janë perdorur? 

6. A keni parashikuar në 

buxhetin afatmesëm 

2026-2028 fonde për të 

mbajtur në funksion 

sherbimet e ofruara në 

territor si kontribut i 

bashkisë, edhe pas 

përfundimit të 



financimit të Fondit 

Social? 

7. Cilat jane kategoritë e 

shtresave vulnerabel të 

identifikuara në bashkinë 

tuaj që perfitojnë aktualisht 

nga sherbimet sociale të 

ofruara nepermjet 

mekanizmit të fondit social? 

11 23.12.2025 Informacion në lidhje me : 
1. Sa është numri i ndërtimeve 

pa leje të konstatuara nga 

Inspektorati i Mbrojtjes së 

Territorit, Bashkia Pustec, 

për periudhën 01.01.2025 -

17.12.2025? 

2.     Sa masa administrative 

gjobë janë ndërmarrë dhe sa 

masa prishje objekti? 

3.      Sa nga këto masa janë 

ekzekutuar dhe sa janë 

ankimuar? 

 

24.12.2025 Kërkuesit i është vënë në 

dispozicion informacioni 

i kërkuar se: 

Gjatë periudhës nga dt. 

01.01.2025 deri në 

dt.17.12.2025 nuk ka 

konstatuar asnjë ndërtim 

paleje. 

Nuk ka marrë asnjë masë 

administrative gjobë ose 

masë prishje objekti . 

Nuk është ekzekutuar 

asnjë masë dhe asnjë 

ankimim. 

 

 

Përfunduar S’ka tarifë 



 

 


